1. Cor. 12. 11. alij interpretatio sermonum. Dividit singulis Dominus prout vult: sed summa perfectio est; si luceat in uno cum novitate splendoris, quicquid splendet in singulis. Magna quidem & commendabilia singula. In Benedicto maiora: etenim in illo, ut stapeat tot virtutibus mundus, hæc omnia operatur unus atque idem spiritus. Manna est, & est quoddamque homo vult. Singulorum narratione supersedeo. Præter studuerit voluntas, lucebit claritas. Si voluerit, erit stella matutina, erit Luna plena, & erit Sol: Quid mirum omnia, si voluntati obijcitur ut Manna? Vide Tautol. 8. Didasc. 4. n. 15.

13 Beatissima; ut vidimus, predicatur anima sancta: sed unde huiusmodi gloria? Que est ita (dicitur) que progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut Luna electa ut Sol? Laus eximia, & celebrantium admiratione plena: ideo aiunt stupentes: Que est ista? Idem dixerunt accipientes Manna. Quid est hoc? Haud dispari forma plauditur anima undequaque perfecta. Iuxta genium hominis sunt acceptiores æstimabiles virtutes: & nequaquam anima perfecta virtutibus esset; ni in illis esset, quicquid voluntas voluisset: diciturque simul Aurora, Luna, atque Sol; ut singulis, præter cogitaverint, sit: siquidem excellentiæ singularis ac dignæ admirationis; quòd qui Auroram voluerit, inveniat Auroram: qui Lunam pulchram, Lunam: qui ampliore perfectionis plenitudinem, inveniat etiam lucidissimum Solem. Hæc Beatissima anima: sed que, vel cuius est ista? Benedicti Patris in qua omnium iustorum inveniantur virtutes. Ergo miremur, quem satis celebrare non possumus. Numquam satis. In illum quasi.

14 Cur dies creationis primus non dicitur primus? Sed unus, vel unicus? Factum est vespere & mane dies unus. Quare igitur si sunt reliqui, non est principium numeri, & signatur à Moysè quasi non fuissent & ceteri? In illo recapitulatur creatio: inquit Eucherius hic. Plura & speciosa creanda, sed visa iam omnia: & dum primum describit Moyses diem, plaudit ut unicum; quippe in illo designaverat perfectionem ceterorum. Recapitulatio proprie non faciendorum; sed factorum est: & antequam fiant, in primo die recapitulatio fit; quoniam in primo ceterorum speciosiora lucerent, quamvis reliqui non fuissent. Unus cum reliquis numerum facit, verum non ad reliquos ordinem dicit. Ad unum profectò reliqui, ob ratio-

15 Facile fiet Regularum seu Religionum collatio, si huiusmodi argumentum inesse uti institutio: quandoquidem in Apologia ad Guilielm. ait Bernardus: Ordo Benedicti, qui primus fuit in Ecclesia, imò à quo (scilicet quoad sublimitatem perfectionis) cepit Ecclesia. Ergo nostro proposito. Primus fuit, licet non tempore, ordine, S. Benedictus: & qui primus, merito plaudendus ut unicus; quoniam omnium iustorum fuit spiritus plenus. Magni cuncti, sed Benedictus maior. Magni virtutibus, signis, miraculis: & Benedictus maior, quia habet, que lucent in singulis: celebrato uti orbis portento, dum tot insignia considerantur in uno.